РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2018 № 13

с. Солонешное

О внесении изменений в Положение

об административной  комиссии  при

Администрации Солонешенского района,

утвержденное решением РСНД

от 04.10.2017 № 38

         В соответствии с законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в

области создания и функционирования административных комиссий при местных

администрациях», законом Алтайского края от 31.01.2018 № 4-ЗС «О внесении

изменений в статью 2 закона Алтайского края «О наделении органов местного

самоуправления государственными полномочиями в области создания и

функционирования административных комиссий при местных администрациях»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский район,

Солонешенский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в Положение об административной комиссии при

Администрации Солонешенского района, утвержденное решением РСНД от

04.10.2017 № 38.

          Пункт 4.4. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Административная комиссия формируется сроком на 5 лет.

Административная комиссия образуется в составе председателя,

заместителя председателя, ответственного секретаря и не менее четырех членов

административной комиссии. Персональный  состав административной комиссии

утверждается Солонешенским районным Советом народных депутатов по

представлению главы Солонешенского района.

В состав административной комиссии могут входить депутаты

представительного органа, государственные и муниципальные служащие,

должностные лица органов внутренних дел, а также представители общественных

объединений и трудовых коллективов».

          2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по

социальным вопросам, правопорядку, производству и сферы услуг (Тропина

Т.Н.).

Глава района                                                                                               В.Г. Горбачев